
令和３年９月10日                

保護者 様 

伊勢市立厚生小学校 

校 長 倉世古 和人 

 

９/１３（月）～９/１７（金）の児童の登校について（お知らせ） 
 

新秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、13 日（月）からの授業を下記のように実施しますので、お知らせいた

します。（原則、今までと同様です） 

 

◆1～3年生・特別支援学級（全学年） 

・・４限授業（7：45～8：15 の間に登校）、給食あり、13：10 頃下校 
 

◆4～6年生・・ 

【9/15（水）】  

 朝の会 

8：30～ 

午前中 

8：40～12：10 

午後 帰りの会 

14：00～ 

4・5・6 年生 オンライン 

（自宅にて） 

オンライン 

（自宅にて） 

自宅学習 

（自宅にて） 

オンライン 

（自宅にて） 

 
【9/13（月）・9/14（火）・9/16（木）・9/17（金）】  

 朝の会 

8：30～ 

午前中 

8：40～12：10 

午後 

 

帰りの会 

15：00～ 

4・5・6 年生 オンライン 

（自宅にて） 

オンライン 

（自宅にて） 

自宅学習 

（自宅にて） 

オンライン 

（自宅にて） 

 

4～6 年生及び 4～6年生の保護者様へ 

① 朝の会を 8：30 から行います。8：20 頃を目途に zoom に参加しましょう。 

② 帰りの会（月曜・火曜・木曜・金曜）を 15：00 から行います。14：50 頃

を目途に zoom に参加しましょう。水曜日のみ、帰りの会を 14：00 から行

います。13：50 頃を目途に zoom に参加しましょう。 

③ 午前中のオンライン授業の時間については、授業内容や進度等により45分

授業を延長したり、少し短くしたりする場合があります。 

④ 給食はありません。昼食は各ご家庭でお願いします。 

⑤ 自宅でオンライン授業を受けることが困難な場合は、学校までご連絡くだ 

さい。  



全児童及び全保護者様へ 

◎緊急事態宣言発令中は、不要不急の外出を控え、自宅等で過ごしましょう。 

友だちの家を訪問して遊んだりすることなどは、控えましょう。 

◎休み時間に運動場へ出る場合も原則マスクを着用するよう指導します。そ 

の際、激しい運動を控えるように指導もします。 

◎自宅でも検温するなど、子どもたちの体調管理に充分気をつけてください。 

また、自宅での過ごし方や気をつけること等の指導もよろしくお願いいた 

します。 

 ◎登校する際は、各ご家庭で児童の検温をお願いいたします（健康カードに記 

入し学校へ持たせてください）。昇降口前で教職員により検温を行う場合も 

あります。発熱等がある場合は、保護者に連絡をさせてもらいます。 

 ◎登校してから、発熱等の風邪症状がみられた場合は、保護者に連絡し、自宅 

での療養をお願いさせていただきます。 

◎児童に発熱や倦怠感、のどの違和感などの風邪症状がみられる場合や普段 

の体調と比べて、少しでもおかしいと思う症状がある場合は、自宅での療養 

をお願いいたします。また、児童の同居家族に発熱等風邪症状がみられる場 

合は、登校を控えていただきますよう依頼しております。ご理解をお願いい 

たします。（欠席とはならず、出席停止扱いとなります） 

◎緊急事態宣言発令中は、校庭を開放しません。 

 ◎児童の同居家族が濃厚接触者や接触者として指定された場合や PCR 検査等 

を受けることとなった場合には、学校までご連絡いただくとともに、同居家 

族の陰性が確認されるまで当該児童の登校を控えていただきますよう依頼 

しております。感染拡大を防ぐための対応ですので、ご理解をお願いいたし 

ます。（欠席とはならず、出席停止扱いとなります） 

◎誰もが新型コロナウイルス感染症に感染する可能性があります。感染した 

人が悪いということではありません。誹謗中傷や差別・偏見は絶対に許さ 

れません。人権に配慮した行動にご理解・ご協力をお願いいたします。 

◎1～3年生及び特別支援学級在籍児童の下校後の預かり等については、学校 

にご相談願います。 

 ◎保護者の方が校舎内に入る場合は、検温、手指消毒、マスクの着用などの感 

染防止対策にご協力をお願いいたします。 

◎様々な理由で登校を見合わせる場合は、学校までご相談ください。また、何 

 かお困りのことがあれば、学校へご相談願います。 
 
※上記の対応は、9/１７（金）までの対応としますが、変更があれば、すぐメ 

ール（緊急メール）等でお知らせいたします。それ以降については、来週お 

知らせいたします。 

※9/20（月）敬老の日・9/23（木）秋分の日は、お休みです。 


